

## **Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Pindoretama

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 06.07.01/2023 – Processo N° 06.07.01/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Pindoretama, Sr.(a) Nilcirlene Melo de Oliveira, após exame e deliberação do processo administrativo N° 06.07.01/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 06.07.01/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bermuda brim na cor azul, tipo gari, tamanho G
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	CEARA CONFECÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 75,95
Valor Total:	R\$ 607,60
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Bermuda brim na cor azul, tipo gari, tamanho GG
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	CEARA CONFECÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 75,95
Valor Total:	R\$ 303,80
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Calça brim na cor azul, tipo gari, tamanho G
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	CEARA CONFECÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 109,40
Valor Total:	R\$ 3.282,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Calça brim na cor azul, tipo gari, tamanho GG
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	CEARA CONFECÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 109,40
Valor Total:	R\$ 875,20
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	Camisa manga longa azul, tipo gari, tamanho G
Quantidade:	90 Unidade(s)

Marca:	CEARA CONFECÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 5.850,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	Calça brim na cor azul, com faixa refletivas, tamanho 42
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	CEARA CONFECÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 107,40
Valor Total:	R\$ 1.074,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	Calça brim na cor azul, com faixa refletivas, tamanho 46
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	CEARA CONFECÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 107,40
Valor Total:	R\$ 1.074,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	Bata brim manga longa com bolso, faixa refletiva, tamanho G
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	CEARA CONFECÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 101,17
Valor Total:	R\$ 809,36
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	Camisa sem gola, cor azul, tamanho G
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	CEARA CONFECÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 60,54
Valor Total:	R\$ 847,56
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	Camisa sem gola, cor azul, tamanho GG
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	CEARA CONFECÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 60,24
Valor Total:	R\$ 361,44
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	Botas Botina, tamanho 40
Quantidade:	20 PARES(s)
Marca:	CRIVAL
Valor Unitário:	R\$ 74,13
Valor Total:	R\$ 1.482,60
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	Botas Botina, tamanho 41
Quantidade:	15 PARES(s)
Marca:	CRIVAL

Valor Unitário:	R\$ 74,13
Valor Total:	R\$ 1.111,95
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	Botas Botina, tamanho 42
Quantidade:	15 PARES(s)
Marca:	CRIVAL
Valor Unitário:	R\$ 74,13
Valor Total:	R\$ 1.111,95
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	Luvas, tamanho G
Quantidade:	50 PARES(s)
Marca:	KALYPSON
Valor Unitário:	R\$ 23,05
Valor Total:	R\$ 1.152,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA</b>
CNPJ / CPF:	37.984.495/0001-40
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 19.943,96</b>

### **Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO
Valor Unitário:	R\$ 2.186,67
Valor Total:	R\$ 10.933,35
<b>Item 16</b>	
Objeto da Licitação:	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO
Valor Unitário:	R\$ 2.492,21
Valor Total:	R\$ 9.968,84
<b>Item 17</b>	
Objeto da Licitação:	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO
Valor Unitário:	R\$ 5.977,33
Valor Total:	R\$ 11.954,66
<b>Item 18</b>	
Objeto da Licitação:	GELADEIRA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE MINIMA DE 240

	LITROS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 2.354,33
Valor Total:	R\$ 2.354,33
<b>Item 19</b>	
Objeto da Licitação:	GELADEIRA:CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 3.586,63
Valor Total:	R\$ 14.346,52
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	GELÁGUA COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 1.095,28
Valor Total:	R\$ 1.095,28
<b>Item 21</b>	
Objeto da Licitação:	VENTILADOR DE PAREDE
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	VENTISOL
Valor Unitário:	R\$ 352,67
Valor Total:	R\$ 7.053,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA</b>
CNPJ / CPF:	37.984.495/0001-40
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 57.706,38</b>

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 22</b>	
Objeto da Licitação:	LONGARINA: ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	JRFLEX INDUSTRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.045,00
Valor Total:	R\$ 15.675,00
<b>Item 23</b>	
Objeto da Licitação:	BEBEDOURO: BEBEDOURO REFRIGERADO DE COLUNA; ÁGUA NATURAL E GELADA,
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC

Valor Unitário:	R\$ 1.276,67
Valor Total:	R\$ 5.106,68
<b>Item 24</b>	
Objeto da Licitação:	CADEIRA SECRETARIA: ASSENTO E ENCOSTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO ANATÔMICO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	JRFLEX INDUSTRIA
Valor Unitário:	R\$ 503,33
Valor Total:	R\$ 15.099,90
<b>Item 25</b>	
Objeto da Licitação:	ESTANTE EM AÇO:
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	ARX MOVEIS DE AÇO
Valor Unitário:	R\$ 585,55
Valor Total:	R\$ 9.368,80
<b>Item 26</b>	
Objeto da Licitação:	BIRÔ: MESA SECRETÁRIA 1210X615X750 COM 2 GAVETAS
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	JRFLEX INDUSTRIA
Valor Unitário:	R\$ 632,67
Valor Total:	R\$ 10.122,72
<b>Item 27</b>	
Objeto da Licitação:	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO - TAMANHO MÉDIO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CORTIART
Valor Unitário:	R\$ 221,90
Valor Total:	R\$ 221,90
<b>Item 28</b>	
Objeto da Licitação:	ARMARIO DE FERRO: ARMÁRIO DE AÇO C/ 02 PORTAS – PA 75 – 1,66x0,75x0,32M – CHAPA 26 – ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ARX MOVEIS DE AÇO
Valor Unitário:	R\$ 1.482,34
Valor Total:	R\$ 14.823,40
<b>Item 29</b>	
Objeto da Licitação:	CADEIRA: CADEIRA SEM BRAÇO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	NEW MOBILLE
Valor Unitário:	R\$ 245,50
Valor Total:	R\$ 4.910,00
<b>Item 30</b>	
Objeto da Licitação:	ARMARIO ARQUIVO: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS
Quantidade:	15 Unidade(s)

Marca:	ARX MOVEIS DE AÇO
Valor Unitário:	R\$ 1.296,99
Valor Total:	R\$ 19.454,85
<b>Item 31</b>	
Objeto da Licitação:	ARMARIO COM PORTA DE VIDRO
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	MARCA DA FABRICA
Valor Unitário:	R\$ 1.618,36
Valor Total:	R\$ 9.710,16
<b>Item 32</b>	
Objeto da Licitação:	VENTILADOR COLUNA MEGA TURBO 40, 220V, 40CM, 3 VELOCIDADES, HÉLICE 6 PÁS
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	VENTISOL
Valor Unitário:	R\$ 351,24
Valor Total:	R\$ 1.053,72
<b>Item 33</b>	
Objeto da Licitação:	MESA REUNIÃO ESCRITÓRIO REDONDA 120CM 1200
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	JRFLEX INDUSTRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.270,27
Valor Total:	R\$ 2.540,54
<b>Item 34</b>	
Objeto da Licitação:	MESA REDONDA COM 6 CADEIRAS
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	JRFLEX INDUSTRIA
Valor Unitário:	R\$ 2.272,14
Valor Total:	R\$ 6.816,42
<b>Item 35</b>	
Objeto da Licitação:	CADEIRA SECRETARIA FIXA PÉ PALITO PARA ESCRITORIO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	JRFLEX INDUSTRIA
Valor Unitário:	R\$ 260,25
Valor Total:	R\$ 2.082,00
<b>Item 36</b>	
Objeto da Licitação:	CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	JRFLEX INDUSTRIA
Valor Unitário:	R\$ 737,00
Valor Total:	R\$ 737,00
<b>Item 37</b>	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE PLASTICO BRANCA SEM BRAÇO:
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	TOPPLAST

Valor Unitário:	R\$ 63,03
Valor Total:	R\$ 2.521,20
<b>Item 38</b>	
Objeto da Licitação:	FOGÃO 4 BOCAS FOGÃO COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 913,33
Valor Total:	R\$ 913,33
<b>Item 39</b>	
Objeto da Licitação:	FOGÃO 4 BOCAS: O FORNO CONTA COM 56 LITROS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 815,69
Valor Total:	R\$ 1.631,38
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA</b>
CNPJ / CPF:	37.984.495/0001-40
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 122.789,00</b>

#### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 40</b>	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE RODAS:
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 41</b>	
Objeto da Licitação:	MACA : MACA FIXA COM SUPORTE PARA PAPEL
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 42</b>	
Objeto da Licitação:	ESCADA PARA MACA:
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 43</b>	
Objeto da Licitação:	-MACA PROFISSIONAL PARA CONSULTÓRIOS MÉDICOS,
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 44</b>	
Objeto da Licitação:	MESA AUXILIAR HOSPITALAR:
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 45</b>	
Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA DESCARTEX:
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 46</b>	
Objeto da Licitação:	COMPRESSOR COM CAPACIDADE 60 LITROS
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 47</b>	
Objeto da Licitação:	AUTOCLAVE DE 21 LITROS
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 48</b>	
Objeto da Licitação:	COMPRESSOR COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS:
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 49</b>	
Objeto da Licitação:	MOCHO: ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO A
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente



<b>Número do Lote: 5</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 50</b>	
Objeto da Licitação:	Computador tipo Desktop Completo: Processador I3 ou similar, no mínimo 10ª geração,
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	GOLDENTEC
Valor Unitário:	R\$ 3.412,42
Valor Total:	R\$ 17.062,10
<b>Item 51</b>	
Objeto da Licitação:	PROTETOR ESTABILIZADOR 1000VA 600W 220V / 220V
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	APC
Valor Unitário:	R\$ 406,02
Valor Total:	R\$ 406,02
<b>Item 52</b>	
Objeto da Licitação:	Impressora Multifuncional Impressão: Colorida. Função: Impressão, Cópia, Scanner e Fax, Paineil: Touch Screen, Processador: 1200 MHz,
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 5.065,44
Valor Total:	R\$ 10.130,88
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA</b>
CNPJ / CPF:	37.984.495/0001-40
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 27.599,00</b>

Pindoretama - CE, 12 de Julho de 2023 as 13 horas e 18 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Nilcirlene Melo de Oliveira,

Promotor: Pindoretama,

Unidade de Compra: Pindoretama